

2024

DECLARAȚIE DE CANDIDATURĂ PENTRU FUNCȚIA DE MEMBRU ÎN CONSILIUL CMMB, REPREZENTANT ÎN ADUNAREA GENERALĂ NAȚIONALĂ A CMR, CENZOR AL CMMB

Către:

Colegiul Medicilor din SĂLAJ (CMSJ)

Subsemnata/Subsemnatul **CIOBANCA PETRICA TEOFIL** 1), domiciliat/ă 2) în județul **CLUJ**, strada nr. de apartament, email telefon: membru al Colegiului Medicilor din Sălaj, având specialitatea **medicina internă** și **medicina de laborator** grad profesional medic **specialist și primar** și titlul științific **doctor în medicină** (dacă este cazul), formulez prezenta declarație de candidatură pentru funcția de:

- membru în Consiliul Colegiului Medicilor din Sălaj
 reprezentant în Adunarea generală națională a Colegiului Medicilor din România
 cenzor al Colegiului Medicilor din Sălaj

Declar că:

- am avut următoarele sancțiuni disciplinare/penale în ultimii 5 ani:.....
 nu am avut sancțiuni disciplinare sau penale în ultimii 5 ani.

Declar că:

- Dețin funcții în alte organisme statale, administrative, sindicale ori patronale:
 -
 Nu dețin funcții în alte organisme statale, administrative, sindicale ori patronale.

Declar că:

- Am avut anterior următoarele mandate în organele de conducere teritoriale (cu precizarea perioadei):
 -
 Am avut anterior următoarele mandate în organele de conducere naționale ale CMR (cu precizarea perioadei):
 Nu am avut anterior nici un mandat în nici un organ de conducere teritorial sau național

Atașez declarației de candidatură:

- Curriculum vitae
 Scrisoarea de intenție

Data: 26.08.2024

Semnătura 3)


- 1) Se inscriu prenumele și numele persoanei care candidează.
 2) Se inscrie domiciliul din actul de identitate.
 3) Se va semna olograf dacă cererea se depune personal, prin poștă, prin curier și va fi aplicată semnătura electronică extinsă dacă este depusă electronic.



Curriculum vitae Europass

Informații personale

Nume / Prenume **CIOBANCA PETRICĂ-TEOFIL**
Adresă
Telefon
E-mail
Naționalitate **Română**
Data nașterii **25 noiembrie 1979**
Sex **Masculin**

Experiența profesională

Perioada **2013 – prezent**
Funcția sau postul ocupat **Medic primar medicină de laborator**
Numele și adresa angajatorului **SC Salvosan Ciobanca SRL**

Perioada **2013 – prezent**
Funcția sau postul ocupat **Medic specialist medicină internă**
Numele și adresa angajatorului **SC Sslvosan Ciobanca I SRL**

Perioada **2018-2022**
Funcția sau postul ocupat **Director medical**
Numele și adresa angajatorului **SC Sslvosan Ciobanca I SRL**

Perioada **2012 - 2013**
Funcția sau postul ocupat **Medic specialist medicină generală**
Numele și adresa angajatorului **SC Salvosan Ciobanca II SRL**

Perioada **2010 – 2012**
Funcția sau postul ocupat **Medic specialist medicină generală**
Numele și adresa angajatorulu **SC Salvosan Ciobanca SRL**

Educație și formare

Perioada **2018**
Calificarea / diploma obținută **Medic primar medicină de laborator**

Perioada **2017**
Calificarea / diploma obținută **Medic specialist medicină internă**

Perioada **2012**
Calificarea / diploma obținută **Medic specialist medicină de laborator**

Perioada **2012**
Calificarea / diploma obținută **Doctor în medicină**

Disciplinele principale studiate / competențe profesionale dobândite
 Titlul tezei de doctorat: *Strategii în diagnosticul și monitorizarea terapeutică a chistului hidatic*

Numele și tipul instituției de învățământ / furnizorului de formare
 Universitatea de Medicină și Farmacie „Iuliu Hațieganu”, Cluj-Napoca

Perioada
 2006

Calificarea / diploma obținută
 Atestat de studii complementare în *Ultrasonografie generală*

Numele și tipul instituției de învățământ / furnizorului de formare
 Centrul Național de Perfecționare în Domeniul Sanitar, București

Perioada
 2004

Calificarea / diploma obținută
 Diplomă de licență, profilul medicină, specializarea *medicină generală*

Numele și tipul instituției de învățământ / furnizorului de formare
 Universitatea de Medicină și Farmacie „Iuliu Hațieganu”, Cluj-Napoca

Perioada
 1998

Calificarea / diploma obținută
 Diplomă de bacalaureat

Numele și tipul instituției de învățământ / furnizorului de formare
 Liceul Teoretic Matematică-Fizică, Zalău

Aptitudini și competențe personale

Limba maternă	Română				
Limba(i) străină(e) cunoscută(e) Autoevaluare Nivel european (*)	Engleză				Scriere Exprimare scrisă
	Înțelegere		Vorbire		
	Ascultare	Citire	Participare la conversație	Discurs oral	
Limba	C2	C2	C2	C2	C2
Limba					

(*) Nivelul Cadrului European Comun de Referință Pentru Limbi Străine

Competențe și abilități sociale
 Comunicativitate, adaptabilitate, rezistență la stres

Competențe și aptitudini organizatorice
 Capacitate de a lucra în echipă

Competențe și aptitudini de utilizare a calculatorului
 Cunostinte in utilizarea echipamentului IT: (PC, internet, fax, xerox) si medical

Permise de conducere
 Categoria B

ANEXĂ CUPRINZÂND:

LUCRĂRI ELABORATE ȘI/ SAU PUBLICATE

2005

- ✓ Lucrare B-783. *Comparison of Antibiotic Resistance of Pseudomonas Aeruginosa Strains Isolated from Different Types of Infections*, publicată în Abstracts of the XIth International Congress of Bacteriology and Applied Microbiology, July 23-28, 2005 San Francisco California, USA
- ✓ Lucrare M-722. *Evolution of Resistance Phenomenon to Antimycotic Drugs of Candida Species and Dermatophytes*, publicată în Abstracts of the XIth International Congress of Bacteriology and Applied Microbiology, July 23-28, 2005 San Francisco California, USA

2006

- ✓ R-2165. *Species Distribution and Antifungal Susceptibility of Candida Isolates Collected from Hospitalised Patients*, publicată în Abstracts of 16th European Congress of Clinical Microbiology and Infectious Diseases, Nice France, 1-4 april 2006
- ✓ C. Relevanța Aspectelor Clinico-Epidemiologice pentru Necesitatea Diagnosticului Serologic în Chistul Hidatic
- ✓ A X Reuniune Anuală de Microbiologie, Cluj-Napoca, 21-23 septembrie 2006

PROGRAME NAȚIONALE/INTERNAȚIONALE

2006-2007

- ✓ Proiectul de cercetare dezvoltare: „Constituirea unei rețele naționale privind studiul unor zoonoze parazitare și implicațiile lor în siguranța alimentelor”, CEEEX 178/2005 cu o durată de 24 luni, program realizat în colaborare cu Universitatea de Științe Agricole și Medicină Veterinară, Doctorand responsabil economic

2006-2008

- ✓ Proiectul de cercetare dezvoltare: „Evaluarea și optimizarea interdisciplinară a metodelor de screening, diagnostic și tratament în trichineloză și echinococoza chistică umană și animală în centrul și nord-vestul României - TRICHID”, program CEEEX 199/2006, program realizat între Universitatea de Științe agricole și Medicină Veterinară (conducător al proiectului) și UMF Cluj-Napoca (partener), Doctorand responsabil economic
- ✓ Proiectul de cercetare dezvoltare: „Constituirea unei rețele naționale de cercetare a dermatofitozelor la om și animale”, program CEEEX 151/2006, program realizat între Universitatea de Științe agricole și Medicină Veterinară (conducător al proiectului) și UMF Cluj-Napoca (partener), Doctorand responsabil economic

SCRISOARE DE INTENȚIE

Ma numesc Ciobanca Petrica Teofil, sunt medic primar medicină de laborator și medic specialist medicină internă, doctor în medicină. În prezent îmi desfășor activitatea în cadrul unităților sanitare Salvosan Ciobanca I SRL și Salvosan Ciobanca SRL, unde profesez în calitate de medic primar medicină de laborator, respectiv medic specialist medicină internă.

Doresc să devin membru în Consiliul Colegiului Medicilor Sălaj deoarece consider că acest lucru va contribui la dezvoltarea mea pe plan profesional prin dezvoltarea de abilității și deprinderi. Am siguranța că voi lucra într-o echipa de profesioniști și îmi doresc acest lucru deoarece sunt o fire sociabilă, comunicativă și responsabilă .

Am o experiență profesională atât în țară cât și în străintătate și îmi doresc o colaborare cu toți medicii din Județul Salaj .

Experiența mea profesională este susținută de o serie de realizări pe plan profesional , abilitățile mele profesionale și experiența vastă , precum și managementul medical mă fac un candidat potrivit pentru a fi membru în Consiliul Județean al Colegiului Medicilor Sălaj. Doresc să aduc la masa de discuții o perspectivă echilibrată și imparțială având în vedere complexitatea și sensibilitatea problemelor medicale cu care ne confruntăm zi de zi în practica medicală .

Motivația mea principală este să contribuim la dezvoltarea comunității noastre medicale și la menținerea calității și integrității serviciilor medicale din județul nostru. Propun comunicarea în rezolvarea provocărilor actuale din sistem.

Cu stimă și considerație

Dr. Ciobanca Petrica Teofil

